
ΠΕΡΙΟΧΗ ΚΑΤΟΙΚΙΑΣ
ΑΝΑΜ/ΝΕΣ
ΓΕΝΝΗΣΕΙΣ ΓΕΝΝΗΣΕΙΣ

Αγαθονήσι

Αγία Άννα Μαντουδίου

Αγία Τριάδα Καρπενησίου

Άγιος Βλάσιος Κονιστρών

Άγιος Γεώργιος Κορώνειας Βοιωτίας

Άγιος Γεώργιος Φθιώτιδος Μακρακώµης

Άγιος Νικόλαος Καρπενησίου

Αγιος Ευστράτιος

Άγναντα ∆ήµου Κεντρικών Τζουµέρκων

Άγραφα

Αθαµάνιο ∆ήµου Κεντρικών Τζουµέρκων

Αλόννησος

Αµυγδαλιά ∆ωρίδος

Ανατολική Φραγκίτσα Αγράφων

Ανάφη

Αστυπάλαια

Αχλάδι Μαντουδίου

Βαθύλακος Κοζάνης

Βαλαώρα Αγράφων

Βελβεντός Κοζάνης

Βίνιανη Αγράφων

Βούπλη Αγράφων

Γούλες Κοζάνης

Γραικικό Τζουµέρκα

Γρανίτσα  Αγράφων

∆αφνούλα Αγράφων

∆ολό Πωγωνιανής

∆οµιανοί Καρπενησίου

∆ονούσα

Ελάτη Σερβίων

Θεοδώριανα Κεντρικών Τζουµέρκων

Θύµαινα

Κάδι Κονιστρών

Καλιαννοί Καρύστου

Κάλυµνος

Καρυά Ελασσόνας 

Κάσος

Καστανιά Σερβίων

Καστελλόριζο

Καταρράκτης Κεντρικών Τζουµέρκων

Καταφύλλι Αχελώου

Κάτω Αθαµάνιο ∆ήµου Κεντρικών Τζουµέρκων

Κάτω Κουρούνι ∆ήµου Κύµης-Αλιβερίου

Κέδρος Αγράφων

Κεντρικό ∆ήµου Κεντρικών Τζουµέρκων

Κερασιά Μαντουδίου

Κερασοχώρι Αγράφων

Κήποι Κονιστρών

Κίµωλος

Κόµιτο ∆ήµου Καρύστου

Κονίστρες

Κορυσχάδες Καρπενησίου 

Κουφονήσι

Κρανέα Ελασσόνας

Κρανίδια Σερβίων

Κρέντη Αγράφων

Κυψέλη Κεντρικών Τζουµέρκων

Λάβα Σερβίων

Λειψοί

Λεπιανά Αγράφων

Λεπιανά Κεντρικών Τζουµέρκων 

Λευκάδα Μακρακώµης

Λεύκαρα ∆ήµο Σερβίων

Λιδωρίκι ∆ωρίδος

Λιθοχώρι Αγράφων

Μαρµάρι Καρύστου

Μεγάλη Κάψη Μακρακώµης

Μεγάλο Χωριό Καρπενησίου

Μεσιάνη Κοζάνης

Μεσοποταµιά Σπερχειάδος

Μηλιωτάδες ∆εµάτι Ανατολικό Ζαγόρι

Μικρό Χωριό Καρπενησίου

Μικρόβαλτο Σερβίων

Μοναστηράκι Αγράφων

Μονοδρί Κονίστρες

Μυρίκι Καρπενησίου 

Νέο Αργύρι Αγράφων

Νίσυρος

Οινούσσες

Παλαιοκατούνα Αγράφων

Παλαιοκάτουνο Κεντρικών Τζουµέρκων

Παναγιά ∆οµοκού

Παπάδες Β.Έυβοιας

Πάπιγκος Ζαγορίου

Πάτµος

Παύλιανη Λαµιέων

Πεντάπολη ∆ωρίδος 

Πλατανόρρευµα Σερβίων

Πρασιά Αγράφων

Πωγωνιανή ∆ηµου Πωγωνίου

Ραπτόπουλο Αγράφων

Ροδίτης Σέρβια Κοζάνης

Σαραντάπορο Ελασσόνας

Σέρβια Κοζάνης

Σέριφος

Σιβίτσα Αγράφων

Σίκινος

Σίφνος

Σκόπελος

Σκύρος

Στένωµα Καρπενησίου

Στουππαίοι Καρύστου

Σχοινούσα

Τήλος

Τριπόταµος Αγράφων

Τυµφρηστός

Φολέγανδρος

Φουρνά Καρπενησίου

Φούρνοι

Χάλκη

Ψαρά
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Τhank Υou!

∆ιανύουµε τον χειµώνα του 2022 και είµαστε χαρούµενοι που τα µωρά που έχουν γεν-
νηθεί από το πρόγραµµα της HOPEgenesis φθάνουν τα 520, ενώ αναµένουµε να γεννη-
θούν άλλα 60 από αποµακρυσµένες περιοχές της Ελλάδας, αποµονωµένα ηπειρωτικά 
χωριά και ακριτικά νησιά, που παρουσίαζαν ελάχιστες ή µηδενικές γεννήσεις πριν το
πρόγραµµα.

ΣΥΝΟΛΙΚΑ 60 520

ΣΗΜΑΝΤΙΚΗ ΣΗΜΕΙΩΣΗ: Η HOPEgenesis, σε συµµόρφωση µε τον νέο Γενικό Κανονισµό για την Προστασία των ∆εδοµένων 2016/679 
(GDPR), προσάρµοσε την Πολιτική περί Επεξεργασίας ∆εδοµένων Προσωπικού Χαρακτήρα καθώς και τις διαδικασίες της, προκειµένου να 
συνεχίσει να παρέχει τη µέγιστη δυνατή προστασία στους φίλους και συνεργάτες της. Στο πλαίσιο αυτό, η HOPEgenesis επιθυµεί να 
συνεχίσει την επικοινωνία µαζί σας για θέµατα που άπτονται του ενδιαφέροντος σας. Αν δεν θέλετε να λαµβάνετε πλέον ενηµερωτικά email 
από εµάς, κάντε κλικ εδώ. Η ασφάλεια και ο σεβασµός των προσωπικών σας δεδοµένων αποτελεί δέσµευση της HOPEgenesis.

∆εν µπορείς να δεις αυτό το email;

1

4

Καλά Χριστούγεννα!

έχουν γεννηθεί

αναµένονται

µέχρι σήµερα έχουν ωφεληθεί
πάνω από

σε 350 περιοχές σε όλη
την Ελλάδα

ΚΕΝΤΡΑ

ΟΙΚΟΓΕΝΕΙΕΣ

520 ΜΩΡΑ

συνολικά

580 ΜΩΡΑ

σε 15 περιοχές

60 ΜΩΡΑ

24

570

Μαιευτική- Γυναικολογική Κλινική ΜΗΤΕΡΑ, Αθήνα

Euromedica Γενική Κλινική ∆ωδεκανήσου, Ρόδος

Γενικό Νοσοκοµείο Σύρου «Βαρδάκειο και Πρώιο», Σύρος

EUROMEDICA ΖΩΟ∆ΟΧΟΣ ΠΗΓΗ, Κοζάνη

ΙΑΣΩ Θεσσαλίας, Λάρισα

Πολυκλινική «ΕΛΕΥΘΩ», Χίος

EUROMEDICA ΓΕΝΙΚΗ ΚΛΙΝΙΚΗ, Θεσσαλονίκη

Γενική Κλινική Ιπποκράτειο Ίδρυµα Αγρινίου, Αγρίνιο

Γενικό Νοσοκοµείο «Έλενα Βενιζέλου», Αθήνα

Γενικό Νοσοκοµείο Κοζάνης «Μαµάτσειο», Κοζάνη

Γενικό Νοσοκοµείο Λαµίας, Λαµία

Πανεπιστηµιακό Γενικό Νοσοκοµείο Ιωαννίνων, Ιωάννινα

Γενικό Νοσοκοµείο Πατρών «Ο Άγιος Ανδρέας», Πάτρα

Πανεπιστηµιακό Γενικό Νοσοκοµείο Πατρών «Παναγία η Βοήθεια»

Πανεπιστηµιακό Νοσοκοµείο Λάρισας, Λάρισα

Γενικό Νοσοκοµείο Θεσσαλονίκης «Παπαγεωργίου», Θεσσαλονίκη

Γενικό Νοσοκοµείο «Αλεξάνδρα», Αθήνα

Γενικό Νοσοκοµείο Άµφισσας, Άµφισσα

Γενικό Νοσοκοµείο Άρτας, Άρτα

Γενικό Νοσοκοµείο Καρπενησίου, Καρπενήσι

ΡΕΑ Μαιευτήριο- Μαιευτική Γυναικολογική Κλινική

Μαιευτική Κλινική ΜΗΤΕΡΑ, Ιωάννινα

Β’ Μαιευτική – Γυναικολογική Κλινική,  Αρεταίειο Νοσοκοµείο Αθηνών

Μονάδα Ιατρικώς Υποβοηθούµενης Αναπαραγωγής (M.I.Y.A.), Ναυτικό Νοσοκοµείο Αθηνών
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Τα παιδιά της HOPEgenesis ξεπέρασαν τα 500!!! Είναι ευχή µας, ο αριθµός αυτός να 
συνεχίζει να αυξάνεται και στο µέλλον να ηχούν περισσότερες παιδικές φωνές σε κάθε 
γωνιά της Ελλάδας! 

Η HOPEgenesis φιλοξενήθηκε στον ∆ιεθνή Αερολιµένα Αθηνών, προκειµένου να ενη-
µερώσει τους ταξιδιώτες για το ζήτηµα της υπογεννητικότητας και της στήριξης της 
οικογένειας στην Ελλάδα.
Ευχαριστούµε θερµά τον ∆ιεθνή Αερολιµένα Αθηνών για την ευκαιρία που µας έδωσε 
να έρθουµε σε επαφή µε τον κόσµο που επιθυµεί να γίνει µέρος της προσπάθειας, µέρος 
µια Ελλάδας γεµάτης µε παιδικά χαµόγελα!

Το «Sharing Is Caring» κάλεσε τους λάτρεις του αθλητισµού και όχι µόνο, από την 
Ελλάδα και το εξωτερικό, να συµµετάσχουν σε δηµοπρασία αντικειµένων που υπογρά-
φονται από κορυφαίους αθλητές, προκειµένου να βοηθήσουν οργανισµούς, όπως την
HOPEgenesis! Το “Sharing is Caring” αποτελεί τη µεγαλύτερη αθλητική δηµοπρασία 
που έγινε ποτέ στην Ελλάδα, µε περισσότερα από 50 είδη αθλητικών αναµνηστικών 
αντικειµένων Ελλήνων και ξένων κορυφαίων αθλητών, παγκοσµίων αστέρων, hall 
of famers, Ολυµπιονικών και οµάδων, καθώς και αντικείµενα όπως οθόνες, λευκές 
συσκευές κ.α.  Όλα τα αντικείµενα διατέθηκαν προς πώληση µέσα από την επίσηµη 
σελίδα του Navarino Challenge. Ευχαριστούµε!

Τα προσφάτως ανακοινωθέντα προσωρινά αποτελέσµατα της απογραφής της ΕΛΣΤΑΤ 
2021 επιβεβαιώνουν τη µείωση του πληθυσµού της χώρας µας την τελευταία δεκαετία. 
Η HOPEgenesis συνεχίζει να εργάζεται για την ανατροπή της υπογεννητικότητας στην 
Ελλάδα, στήριζοντας τις οικογένειες των ακριτικών και των ηπειρωτικών περιοχών, 
ούτως ώστε το αύριο να µας βρει ΓΕΜΑΤΟΥΣ ΠΑΙ∆ΙΑ! Συγκεκριµένα, η ανάλυση διε-
νεργήθηκε από τον Βύρων Κοτζαµάνη, µέλος της Επιτροπής Μεντόρων της 
HOPEgenesis, Καθηγητή ∆ηµογραφίας, Τµήµα Μηχανικών Χωροταξίας, Πολεοδοµίας 
και Περιφερειακής Ανάπτυξης, Πανεπιστήµιο Θεσσαλίας – ∆ιευθυντής Εργαστηρίου 
∆ηµογραφικών και Κοινωνικών Αναλύσεων (Ε.∆.Κ.Α.) και τον Βασίλη Παππά, Κα-
θηγητή Πανεπιστηµίου Πατρών – Πολυτεχνική Σχολή – Τµήµα Αρχιτεκτόνων Μηχα-
νικών, Εργαστήριο Πολεοδοµικού και Χωροταξικού Σχεδιασµού.

Η Ελληνική Ιστιοπλοϊκή Οµοσπονδία ανέδειξε την ιστιοπλοΐα γένους θηλυκού, καλώντας 
κάθε γυναίκα να ζήσει τη µοναδική αυτή εµπειρία. Η HOPEgenesis φιλοξενήθηκε, 
µεταξύ άλλων φορέων, από το ∆ιεθνές Ιστιοπλοϊκό Κέντρο της ΕΙΟ, για την ενηµέρωση 
και την ευαισθητοποίηση του κοινού σχετικά µε το θέµα της υπογεννητικότητας και 
τη στήριξη της οικογένειας στην Ελλάδα.

Ωφελούµενες & Μωρά

500 µωρά, 500 λόγοι για
να συνεχίζουµε δυνατά! 

Η HOPEgenesis βρέθηκε
στον ∆ιεθνή Αερολιµένα Αθηνών

An online auction of love!

Απογραφή πληθυσµού
ΕΛΣΤΑΤ 2021

Η HOPEgenesis παρευρέθηκε
στο «Women’s Sailing Festival»!

ΙΑΤΡΙΚΑ

εδώ

Μπορείτε να δείτε µια πρώτη ανάλυση των αποτελεσµάτων της απογραφής της 
ΕΛΣΤΑΤ 2021, που πραγµατοποιήθηκε από το πρόγραµµα DIRAP, 

«Δηµογραφικά Προτάγµατα στην Έρευνα και Πρακτική στην Ελλάδα»

εδώ

Μπορείτε να παρακολουθήσετε τις οµιλίες της εκδήλωσης
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Eυχαριστούµε

Rhodamine Red C

K PHOTOGRAPHY WHITE DOG FILMS

Στον δρόμο για ένα
καλύτερο αύριο

Media Mentions

9.186
αναφορές
σε µεγάλα ειδησεογραφικά

µέσα
Για να δείτε τις αναφορές πατήστ

εδώ
ε

Καλά
Χριστούγεννα!

Η δράση µας συνεχίζεται δυναµικά κι αµείωτα. Αυτό, εξάλλου, γίνεται εµφανές από τη
σταθερά αυξανόµενη προβολή του έργου µας στα µέσα επικοινωνίας (τηλεόραση, τύπος, 
ραδιόφωνο, social media). Έχουµε φτάσει τα 9.186 media mentions στα µεγάλα ειδη-
σεογραφικά µέσα! Στόχος µας είναι η παρουσίαση του προγράµµατός µας κι η περαι-
τέρω ευαισθητοποίηση φορέων, προτείνοντας λύσεις για το µείζον πρόβληµα της υπο-
γεννητικότητας που αντιµετωπίζει η χώρα µας.

Σ ο λ ω μ ο ύ  4 - 6  &  Σ τ ρ α τ ή γ η ,  1 5 4  5 1  Ν .  Ψ υ χ ι κ ό ,  Τ η λ .  2 1 6  9 0 0 2 0 8 8 ,  E m a i l :  h o p e @ h o p e g e n e s i s . o r g

Ακολουθήστε µας και στα µέσα κοινωνικής δικτύωσης στο:

       Facebook: /hopegenesis.org          Instagram: /hopegenesisorg         Twitter: /hopegenesisorg          YouTube: HOPEgenesis          LinkedIn: HOPEgenesis NPO

ΓΙΝΕ #FILOS2023

Η HOPEgenesis, συνοδοιπόρος της Οµάδας Αιγαίου, βρέθηκε στο Καστελλόριζο! Η 
χειµερινή αποστολή πραγµατοποιήθηκε από τις 14 έως τις 17 Οκτωβρίου, µε τη στήριξη 
του Πολεµικού Ναυτικού και του Λιµενικού Σώµατος. Μέσω του προγράµµατος της 
HOPEgenesis, το νησί έχει αποκτήσει 11 νέους µικρούς κατοίκους ενώ αναµένονται 
ακόµη 2!

Με επιτυχία διεξήχθη η κορυφαία διοργάνωση, Greek Maritime Golf Event 2022, στην 
Costa Navarino! Το συγκεκριµένο τουρνουά που διακρίνεται πάντα µεταξύ άλλων 
και για το κοινωνικό του έργο, επέλεξε φέτος να ενισχύσει µέσα από τις δράσεις του, 
την HOPEgenesis. Κατά την διάρκεια της βραδιάς απονοµής των βραβείων, το Σάββατο 
10 Σεπτεµβρίου, οι συµµετέχοντες είχαν την ευκαιρία να συνεισφέρουν το ποσό της 
επιλογής τους στον ειδικό χώρο που είχε διαµορφωθεί.

Η οµάδα της HOPEgenesis, στα πλαίσια του 18ου οδοιπορικού, επισκέφθηκε το Καστελ-
λόριζο, νησί που ανήκει στις περιοχές δράσης της από το 2017 και µέχρι σήµερα, 
έχουν έρθει στο νησί 11 νέα µωρά ενώ αναµένονται ακόµα 2 µε τη στήριξη της εταιρείας 
Eurolife FFH!

Κατά τη διάρκεια του οδοιπορικού, ενηµερώσαµε τους κατοίκους και για το δωρεάν 
πρόγραµµα θεραπειών εξωσωµατικής γονιµοποίησης της HOPEgenesis, σε συνεργα-
σία µε το Πολεµικό Ναυτικό και την Μονάδα Ιατρικώς Υποβοηθούµενης Αναπαραγωγής 
(ΜΙΥΑ) του Ναυτικού Νοσοκοµείου Αθηνών. Παράλληλα, ξεκινήσαµε τις ενέργειες 
για τη δηµιουργία βρεφονηπιακού σταθµού στο νησί, ο οποίος θα είναι ο τέταρτος που 
υλοποιείται σε συνεργασία µε την εταιρεία Eurolife FFH. Ευχαριστούµε το Πολεµικό 
Ναυτικό, τους κυβερνήτες και το πλήρωµα των πλοίων που µας φιλοξένησαν και στά-
θηκαν αρωγοί στη προσπάθειά µας!

Ευχαριστούµε το Πολεµικό Ναυτικό, το προσωπικό της ΜΙΥΑ/ΝΝΑ, ιδιαιτέρως τον 
Πλοίαρχο (ΥΙ) Ν. Πετρογιάννη ΠΝ και την Πλοίαρχο (ΥΝ) Κ. Γαϊτάνου ΠΝ, τους κυβερ-
νήτες και το πλήρωµα των Πολεµικών Πλοίων,  που µας φιλοξένησαν και στάθηκαν 
αρωγοί στη προσπάθειά µας!

Με αφορµή την εκδήλωση της Περιφέρειας Αττικής σε συνεργασία µε την ∆ιοίκηση 
του Ε∆ΣΝΑ, οι εθελοντές της HOPEgenesis συγκεντρώθηκαν στο περιστύλιο του Σ.Ε.Φ. 
το Σάββατο 10/12/2022, για να γιορτάσουν όλοι µαζί την Παγκόσµια Ηµέρα Εθελοντισµού.
Ο αριθµός των εθελοντών της δράσης, ανέρχεται στους 49, γεγονός που προκαλεί συγκί-
νηση και χαρά που τόσοι άνθρωποι µοιράζονται ένα κοινό όραµα, τα παιδιά της Ελλάδας 
να αυξάνονται και να πληθύνονται!

Η HOPEgenesis παρευρέθηκε στην 52η Ετήσια Τακτική Γενική Συνέλευση της Ένωσης 
Ξενοδόχων Αθηνών, Αττικής και Αργοσαρωνικού, που πραγµατοποιήθηκε στις 12 
∆εκεµβρίου 2022, στο Crowne Plaza Athens City Center. Από το 2018 έως σήµερα, η 
ΕΞΑΑΑ είναι κοµµάτι της προσπάθειας για µείωση της υπογεννητικότητας στην Ελλάδα, 
έχοντας παραχωρήσει 546 διανυκτερεύσεις στα ξενοδοχεία της, ωφελώντας σχεδόν 
100 γυναίκες ακριτικών νησιών του προγράµµατος της HOPEgenesis.

       Το ευχαριστώ είναι λίγο!

Η HOPEgenesis στηρίζει την Κίµωλο µε την δική σας βοήθεια! Το νησί ανήκει στο 
πρόγραµµα της HOPEgenesis από το 2018 και µέχρι σήµερα, έχουν γεννηθεί 12 µωρά! 
Το πανέµορφο αυτό νησί του Αιγαίου, παρουσιάζει ανησυχητικά µεγάλο αρνητικό ισο-
ζύγιο γεννήσεων-θανάτων και ο αριθµός των νέων µωρών που γεννιούνται στο νησί 
παραµένει πολύ χαµηλός. Στον ειδικά διαµορφωµένο ιστότοπο που δηµιουργήθηκε µε 
κινητήριο δύναµη την ιδέα του Γιάννη Χαϊδόπουλου, εθελοντή και µαθητή Λυκείου, 
τώρα µπορείτε να συνεισφέρετε και εσείς µε σκοπό την κάλυψη εξόδων των εγκύων 
του νησιού έως σήµερα.

Χειµερινός διάπλους
Οµάδας Αιγαίου 2022

Το Greek Maritime 
Golf Event 2022

στήριξε την HOPEgenesis

Το Πολεµικό Ναυτικό
στέκεται δίπλα στην HOPEgenesis

Παγκόσµια Ηµέρα Εθελοντών

Παρουσίαση στην Συνέλευση 
της Ένωσης Ξενοδόχων Αθηνών,

Αττικής & Αργοσαρωνικού

Fundraising time!

εδώ

Μάθετε περισσότερα στον σύνδεσµο


